
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
ze  4. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 23.ledna 2003  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

70 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
37 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
  4 ředitel a zástupci ředitele MHMP 
35 ředitelů odborů MHMP  
  2 poslanci PS PČR 
  7 hostů  

 
CELKEM přítomných:  155 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Pázler (10 – 11, 30 hod.) 

Ing.arch. Kasl (13 – 13,30 hod.) 

 
4. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,18 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Pavel Hurda a Ing. Josef Růžička, CSc. 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
 
- mimo návrh pořadu jednání bylo rozdány ještě tyto tisky: 
 
Z – 108 – Návrh na rozpis závazných ukazatelů rozpočtu běžných výdajů na rok 2003 předškolních  
                zařízení, škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem jsou MČ hl.m.Prahy, které byly od  
                1.1.2003 převedeny na příspěvkové organizace a úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 04  
                školství, mládež a samospráva 
 
Z – 118 – Záměr na přijetí úvěru od Státního fondu rozvoje bydlení (SFRB) 
 
Z – 130 – Návrh vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m.Prahy, kterou  
                se vydává Statut hl.m.Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dále byly materiály pod poř. č. 11/5 (Z – 055) a bod poř. č. 11/6 ( Z – 056) přeřazeny za bod poř. č. 12/2 
– do bloku projednávaných materiálů týkajících se „odejmutí oprávnění hospodařit se svěřenými věcmi“, 
z důvodu chybného zařazení do bloku materiálů „svěření věcí z vlastnictví hl.m.Prahy“. 
 
Dále byl rozdán tisk Z – 117 A -  O postupu realizace odkupu rozestavěné části bytového komplexu 
TRIANGL v Praze - Řepích 
 



 
V diskusi o pořadu jednání vystoupil člen ZHMP Mgr. Kroh – k bodu č. 7 – Z- 126 – navrhl, aby byl 
materiál stažen z tohoto jednání ZHMP 
 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z – 108 
PRO:  54 PROTI:  1 ZDR.  3 

 
Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 118 
PRO:   57 PROTI:  1 ZDR.   1 

 
Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 130 
PRO: 58  PROTI:  0 ZDR.  1 

 
Bylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Mgr. Kroha - stažení tisku Z – 126 
PRO: 28  PROTI:  13 ZDR.  17 

 
Nebylo přijato. 
 
 
technická – Ing. arch. Kasl – požádal o upřesnění, kde budou v pořadu jednání ZHMP umístěny 
dodatečně zařazené tisky 
 
 
- tisk Z – 130 – bod poř. č. 4 za bodem Z -107 
- tisk Z – 118 – bod poř. č. 6 za bodem Z - 116 
- tisk Z – 108 – poslední bod jednání  - bod poř. č. 19 
 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:  53 PROTI:  0 ZDR.  6 

 
Bylo přijato. 

 
S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 

 
 
 
 



Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:   Radovan Šteiner 
členové:      Ing. Zdeněk Kovářík 
                   Ing. Jiří Paroubek 
                   Ing. Jan Kasl 
                   MUDr. Marián Hošek 
                   Ing. Petr Horák 
                   Ing. Josef Mach 
                    
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, 
                                   ředitelka odboru LEG MHMP 
 
 
technická - člen ZHMP Ing.arch. Kasl – upozornil, že není vhodné, aby radní Šteiner byl předsedou 
návrhového výboru z důvodu členství v Radě HMP 
 
 
Hlasování ke složení návrhového výboru: 
PRO:  59 PROTI:   0 ZDR.   1 

 
Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
         
 
     1.                       
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
    2.              náměstek primátora Blažek 

 
Volba přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z 100 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI: 1          ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/01 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
technická – náměstek primátora Hulinský – upozornil, že hlasoval pro, dle hlasovacího zařízení se ale 
objevilo proti 
 



    3.              náměstek primátora Blažek 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (oblast sociální péče)  
   TISK:            Z 107 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58       PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/02 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. Růžička, člen ZHMP Ing. Mach, 
ředitelka odboru SOC MHMP 
  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
technická – náměstek primátora Hulinský – opět upozornil, že hlasoval pro, ale na hlasovacím zařízení 
se objevilo proti 
 
     4.           náměstek primátora Blažek 

 
Návrh vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m.Prahy, kterou  
 se vydává Statut hl.m.Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:            Z 130 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58           PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/03 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na zařazení výnosů daně z příjmů fyzických osob z podnikání a daně z nemovitostí převedených 
v závěru roku 2002 do finančního vypořádání hl. m. Prahy s městskými částmi za rok 2002 
   TISK:            Z 116 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/04 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 



V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. Kovářík 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
     6.           náměstek primátora Paroubek 

 
Záměr na přijetí úvěru od Státního fondu rozvoje bydlení (SFRB) 
  TISK:            Z 118 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60          PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/05 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
    7.              radní Němec 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na téma: Technické a materiální vybavení 
kulturních institucí na území hl.m. Prahy, které byly postiženy srpnovými povodněmi v roce 2002 
   TISK:            Z 091 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 61           PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/06 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
V diskusi vystoupili: členka ZHMP Mgr. Sedláčková, náměstek primátora Burgermeister, ředitelka 
odboru KUL MHMP 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
   
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze radní Němec a zpět převzal řízení schůze opět 
primátor hl.m.Prahy. 
    8.               náměstek primátora Bűrgermeister 

 
O postupu realizace odkupu rozestavěné části bytového komplexu TRIANGL v Praze - Řepích 
   TISK:            Z  117A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI: 14          ZDRŽEL SE: 11          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/07 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bűrgermeister. 



 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP Ing. Růžička, člen ZHMP Ing. Kovářík, člen 
ZHMP Mgr. Kroh, náměstek primátora Paroubek, člen ZHMP Mgr. Fischer, členka ZHMP Mgr. 
Sedláčková, člen ZHMP MUDr. Hvížďala, členka ZHMP p. Reedová, člen ZHMP Ing.arch. Kasl, člen 
ZHMP Mgr. Choděra 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bűrgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
 
Doplňující návrh náměstka primátora Paroubka k textu usnesení: 
V části „II. schvaluje 1.úplatné nabytí ….. se doplnil text „  … za předpokladu, že nebude ve smluvní 
dokumentaci k odkupu  zahrnut požadavek prodejce na uplatnění jakéhokoliv závazku a za předpokladu 
čerpání dotace ze SFRB nebo z prostředků MMR ČR“ 
 
 
Na návrh předkladatele náměstka primátora Bűrgermeistera byla dále část  2. „převzetí práv a závazků 
…“ přesunuta do ukládací části a zároveň se  text této části změnil na znění: „2. zajistit, aby práva a 
závazky Homolka Group a.s. vyplývající …“ a dále byl na konec původního textu této části „….manželi 
Matouškovými za cenu ve výši 6,111.614,- Kč“ doplněn text:  „nebyla součástí kupní smlouvy ani 
smlouvy o převodu investičních práv a závazků mezi hl.m.Prahou a společností Homolka Group a.s.“ 
- původní text části „II. schvaluje“ ve znění: „3. převod….“ byl přečíslován na „2. převod…“ 
- původní text části „II. schvaluje“ ve znění: „4. navýšení…“ byl přečíslován na „3. navýšení…“ 

 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 
    9.              náměstek primátora Bűrgermeister 

 
Návrh Smlouvy o sdružení dle § 829 a násl. obč. zák. na akci „426 b.j. Chodovec, Praha 11“ 
   TISK:            Z 126 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37           PROTI:  15         ZDRŽEL SE: 11          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/08 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bűrgermeister. 
 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Růžička, člen ZHMP Mgr. Kroh, náměstek primátora Paroubek, 
člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Mgr. Fischer 
 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bűrgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
 
 



V příloze č. 1 k usnesení bylo nahrazeno v čl. III. 1. a v čl. IV. 4. slovo „předpokládané“  slovem „limitní“ 
a v čl. IV. 5. slovo „konečná“ slovem „skutečná“ 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003.  
 
    10.              náměstek primátora Bűrgermeister 

 
Návrh na schválení výkupu nemovitosti, která je nebývána do vlastnictví hl.m. Prahy za účelem přípravy 
a realizaci stavby č. 0105 Horní Měcholupy  - Petrovice v Praze 10, v rámci komunální bytové výstavby 
hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 075 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/09 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bűrgermeister. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ing. Růžička. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bűrgermeister, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
   
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 28.1.2003.  
 
 
   11.              náměstek primátora Bűrgermeister 

 
Návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkové organizace Útvar rozvoje hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 065 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 59           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/10 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bűrgermeister. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ing. Růžička. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



   12.              radní Klega 
 

Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace IROP, inženýrská a realitní organizace Praha 
   TISK:            Z 111 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61           PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/11 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny a v  přiloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti  
dnem 1. 2. 2003. 
 
  13/1              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 4 (objekt technické vybavenosti bez č.pop. na pozemku parc.č. 
310/19 v k.ú. Michle) 
  TISK:            Z 053 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 61           PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/12 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
  13/2              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 4 (pozemky v k.ú. Krč) 
  TISK:            Z 054 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  62          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/13 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 



 
  13/3              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 10 (nemovitosti v k.ú. Vršovice) 
  TISK:            Z 114 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/14 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
  13/4              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Veleslavín včetně busty D.A. z Veleslavína) 
  TISK:            Z 113 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/15 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
  13/5              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 5 (pozemky v k.ú. Košíře a Smíchov) 
  TISK:            Z 124 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/16 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 



  13/6              radní Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 4 (pozemky parc.č. 211 a 208/12 v k.ú. Podolí) 
  TISK:            Z 112 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/17 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
  13/7              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 5 (pozemky v k.ú. Smíchov – náměstí Kinských) 
  TISK:            Z 041 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/18 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
  13/8              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha Zbraslav (pozemky parc.č. 1523/1a2 v k.ú. Zbraslav) 
  TISK:            Z 042 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/19 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 



  13/9              radní Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 3 (veřejné studny v k.ú. Žižkov a Vinohrady) 
  TISK:            Z 043 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/20 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
  14/1              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
oprávnění hospodařit se svěřenými věcmi z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 12 (objekty školských 
zařízení v k.ú. Modřany) 
  TISK:            Z 125 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/21 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
  14/2              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí  
oprávnění hospodařit se svěřenými věcmi z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha Šeberov (veřejné 
osvětlení) 
  TISK:            Z 094 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/22 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 



  14/3             radní Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 4 a 9 (objekty škol a školských zařízení) 
  TISK:            Z 055 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/23 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
  14/4             radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 11 (stavba výdech vzduchotechniky odbočky kolektoru v k.ú. 
Chodov) 
  TISK:            Z 056 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/24 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
  15/1             radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků 5638/5 a 6 v k.ú. Záběhlice 
  TISK:            Z 007 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/25 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
 
 
 



 
  15/2             radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu  dílu „a“ pozemku parc.č. 2078/313 v k.ú. Záběhlice 
  TISK:            Z 008 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  66          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/26 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
  15/3             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2732/11,12,14,16,17 a  2730/29,36,38,37 vše v k.ú. Stodůlky 
  TISK:            Z 067 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/27 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
  15/4             radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 1437/2,3,4 a 296/18 v k.ú. Jinonice pro Fárovi, 
Merksbauerovi a Pokorný  
  TISK:            Z 068 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   65           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/28 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
 
 
 
 



 
  15/5             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 1947/4 a 5 v k.ú. Stodůlky pro Ing.Housku 
  TISK:            Z 069 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/29 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP MUDr. Hvížďala. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
  15/6      radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod vlastnictví pozemku parc.č. 404/1 v k.ú. Malešice 
  TISK:            Z 074 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/30 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
  15/7             radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků parc.č. 538/2 – 538/11 zastavěných řadovými bytovými domy a pozemků 
souvisejících parc.č. 538/1 a 538/32-538/48 v k.ú. Veleslavín 
  TISK:            Z 999 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/31 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
 
 
 
 



  16/1             radní Klega 
 

Návrh na majetkoprávní vypořádání pozemku parc.č. 313/1 v k.ú. Řepy ve spoluvlastnictví fyzických 
osob, zastavěného stavbou ve vlastnictví hl.m. Prahy (Eva Blahetová a spol.) 
  TISK:            Z 066 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/32 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
  16/2             radní Klega 

 
Návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Stodůlky, Kamýk (Di Pedeová M., Fuksová B., 
Boháčková H.) 
  TISK:            Z 079 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/33 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
  17/1             radní Klega 

 
Návrh na nabytí nemovitostí nezbytných pro realizaci stavby č. 0065 Strahovský tunel 2. stavba – část A 
(MÚK Malovanka), do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:            Z 036 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  66          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/34 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP RNDr. Witzany, vrchní ředitel sekce 
majetkové MHMP 
 
V rámci diskuse zodpovídal dotazy předkladatel materiálu radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
 



 
 
  17/2           radní Klega 

 
Návrh na nabytí nemovitostí – pozemků dokončené a již provozované stavby č. 0048 Hrdlořezy – 
zaokruhování do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:            Z 060 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/35 
Materiál uvedl radní Klega. 
   
V usnesení byla v bodě II. upravena celková částka na „1 070 940,- Kč“ a dále v bodě III. byl upraven 
termín na 28.1.2003. 
 
  17/3             radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od SBD STAVEG, Ing. Chlum a syn spol. 
s.r.o. a KOLÍNSKÝ s.r.o. a LEVISTAV s.r.o. 
  TISK:            Z 080 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/36 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/4             radní Klega 

 
Návrh na výkup  pozemků parc. č. 1433/2 a 1433/3 v k. ú. Kunratice  za účelem investiční výstavby v 
souvislosti s realizací stavby 0138 TV Kunratice, etapa 0007 Komunikace III (Dobrkovský) 
  TISK:            Z 052 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/37 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
 
 



 
 
  17/5             radní Klega 

 
Návrh na výkup  1/5 pozemků parc.č.171/2, 171/3, 172/1 v k.ú. Modřany pro potřeby stavby  č. 9514 
KOMOKO - etapa 0010, úsek Chuchelská - cukrovar, hlavní trasa (Mandelová, Pavlíková, Zimová) 
  TISK:            Z 057 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/38 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.1.2003. 
 
 
   18.             radní Gregar 

 
Návrh na schválení úplatného převodu lesního pozemku parc.č. 2092 v k.ú. Hostivař z vlastnictví 
p.Václava Bradáče do vlastnictví hl.m. Prahy  
  TISK:            Z 078 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64          PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/39 
 
Materiál uvedl radní Gregar. 
  
V usnesení byl do bodu „I. schvaluje“ doplněn za text „…k.ú. Hostivař“ text ve znění „o výměře 3074 
m2“ a dále na konec textu bylo doplněno znění textu „za 25 Kč za m2, tj. za celkovou cenu 76 850,- Kč“ 
a v bodě II. byl doplněn termín 28.1.2003. 
 
    19.            radní Slezák 

 
Návrh na rozpis závazných ukazatelů rozpočtu běžných výdajů na rok 2003 předškolních                 
zařízení, škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem jsou MČ hl.m.Prahy, které byly od                 
1.1.2003 převedeny na příspěvkové organizace a úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 04  
školství, mládež a samospráva 
  TISK:            Z 108 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   04/40 
Materiál uvedl radní Slezák. 



V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Kovářík, člen ZHMP p. Koželuh 
 
V rámci diskuse zodpovídal dotazy předkladatel materiálu radní Slezák. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 28.1.2003. 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.04/01 až  č.04/40 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Členům ZHMP byly dále rozdány tyto informace: 
 

Z – 092   Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy  radní Šteiner 
Z – 128   Informace o uložených volných finančních rozpočtovaných  prostředcích HMP  
              k 31.12..02 nám. Paroubek 
Z – 095  Informace o činnosti orgánů a organizací hl.m. Prahy v souvislosti s konáním summitu  
              NATO                                                                                                     nám. Blažek 
 
 
člen ZHMP Mgr. Fischer – vznesl na závěr zasedání připomínku, zda by mohl být  představen nový 
ředitel MHMP pan Pavel Ťahan, který poté krátce vystoupil. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 13,46 hodin. 
 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
  
                                                                   
                                                                                                                  Pavel  H u r d a 
 
 
 
                                                                                                                  Ing. Josef  R ů ž i č k a, CSc. 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


